
Subsidieregeling peuterspeelzaalwerk

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woudrichem;

overwegende dat het gewenst is activiteiten te stimuleren die bijdragen aan;

- het stimuleren van de sociale, creatieve en educatieve ontplooiing en motorische ontwikkeling

van peuters

- het vroegtijdig signaleren van achterstanden

- Een goede afstemming met het consultatiebureau en de basisscholen in het kader van de sluitende

jeugdketen en doorgaande leerlijn

 

overwegende dat het derhalve gewenst is nadere regels vast te stellen waarin is aangegeven welke

activiteiten behorende tot het terrein van peuterspeelzaalwerk worden gesubsidieerd en de nadere

voorwaarden vast te stellen waaronder subsidies worden verstrekt; 

gelet op artikel 3, artikel 5 lid 1, artikel 6 lid 4, artikel 7 lid 4 en artikel 8 lid 3 van de 'Algemene

subsidieverordening gemeente Woudrichem 2014'; 

besluit:

vast te stellen de volgende regeling: 

Subsidieregeling peuterspeelzaalwerk

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

a. Algemene subsidieverordening: Algemene subsidieverordening gemeente Woudrichem 2012.

b. Instelling: Een stichting en/of vereniging met volledige rechtsbevoegdheid, statutair gevestigd in de

gemeente Woudrichem, die in de gemeente Woudrichem een peuterspeelzaal exploiteert.

c. Peuterspeelzaal: Een ruimtelijke voorziening in de gemeente Woudrichem bedoeld voor peuters met

als doelstelling de sociale, creatieve en educatieve ontplooiing en motorische ontwikkeling van het

jonge kind, onder meer door spel en omgang met leeftijdgenootjes.

d. Peuters: In Woudrichem woonachtige kinderen die op de peildatum in de leeftijdscategorie van 2 tot

4 jaar vallen.

e. Peuterplaats: Een peuterplaats is een rekeneenheid die overeenkomt met een peuterbezoek van

minimaal vijf uur, verdeeld over twee dagdelen per week aan de peuterspeelzaal, gedurende maximaal

40 weken per jaar, waarbij de peuter gedurende de betreffende twee dagdelen geen kinderdagverblijf

bezoekt.

f. Peildatum: 1 januari van het jaar voorafgaand aan het subsidiejaar.

g. Peutergroep: Een peutergroep is een eenheid, die overeenkomt met een groep peuters, die 2 dagdelen

per week de peuterspeelzaal bezoekt.

h. Kalenderjaar: Van 1 januari tot en met 31 december van hetzelfde jaar.

 

Artikel 2 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen

Het exploiteren van een peuterspeelzaal in de gemeente Woudrichem.

 

Artikel 3 Doelgroep en voorwaarden

Subsidie op grond van deze regeling wordt per kalenderjaar uitsluitend verstrekt aan instellingen die

een peuterspeelzaal exploiteren in de gemeente Woudrichem. Deze instellingen dienen:

- minimaal 1 groep open te houden in tenminste 3 kernen in de gemeente Woudrichem

- toegankelijk te zijn voor alle peuters in de leeftijd van 2 tot 4 jaar in de gemeente Woudrichem.

- Geen winstoogmerk te hebben.

- Aantoonbaar ten minste 2 jaar te bestaan.

- Te voldoen aan de kwaliteits- en opleidingseisen zoals vermeld in de CAO welzijn, de Wet

kinderopvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen , kwaliteitsregels peuterspeelzalen en de

Verordening ruimte- en inrichtingseisen peuterspeelzalen gemeente Woudrichem 2011.

 

Artikel 4 Hoogte van de subsidie

1. 1. De hoogte van de subsidie wordt bepaald door het aantal bezette peuterplaatsen op de peildatum

maal het bepaalde normbedrag per peuterplaats te vermenigvuldigen.

2. Het normbedrag per peuterplaats per kalenderjaar bedraagt: € 650,-.

 

Artikel 5 Subsidieplafond

Het totaal van de toegewezen subsidies als bedoeld onder de artikel 4 bedraagt niet meer dan het door

het college voor het betreffende kalenderjaar vastgestelde subsidieplafond.

Nr. 66643

GEMEENTEBLAD 20

november

2014

Officiële uitgave van gemeente Woudrichem.

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 666431



 

Artikel 6 Verdeling van het subsidieplafond

Indien het totaal van de toe te kennen subsidiebedragen het subsidieplafond overschrijdt, wordt het

beschikbare budget als volgt verdeeld. Aanvragers die in het jaar voorafgaand aan het jaar waarvoor

zij een subsidie hebben aangevraagd een subsidie ontvingen en daar hun bestedingen langdurig op

hebben afgestemd hebben voorrang boven nieuwe aanvragers.  

Voor zover er nog een bedrag resteert na verlening van de subsidie aan de subsidievragers/ontvangers

die in het voorgaande ook reeds subsidie ontvingen en dit bedrag onvoldoende is om aan alle

overgebleven aanvragen tegemoet te komen, wordt het resterende bedrag naar evenredigheid verdeeld

onder de nieuwe aanvragers.

 

Artikel 6 Bevoorschotting

Jaarlijks wordt in kwartaaltermijnen een voorschot van 100% van het verleende subsidiebedrag voor

het betreffende jaar beschikbaar gesteld. In de eerste maand van ieder kwartaal wordt 25% van het

voorschot uitbetaald.

 

Artikel 7 Verplichtingen

De instelling dient een Meldcode Huiselijk Geweld en Kindermishandeling vastgesteld en

geïmplementeerd te hebben. In de meldcode wordt stapsgewijs aangegeven hoe met signalen van

huiselijk geweld of kindermishandeling wordt omgegaan.

 

Artikel 8 Overgangsbepaling

Deze subsidieregeling is niet van toepassing op subsidieaanvragen die voor 1 juni 2014 zijn ingediend.

Daarop blijft de Subsidieregeling peuterspeelzaalwerk, vastgesteld d.d. 26 juni 2012, van toepassing.

 

Artikel 9 Slotbepalingen

1. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling peuterspeelzaalwerk.

2. Zij treedt in werking met ingang van 1 december 2014. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 november 2014. 

Het college van burgemeester en wethouders van Woudrichem,

de secretaris, A.G. Dolislager

de burgemeester, A. Noordergraaf

20 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 666432


